
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Województwo Podlaskie po raz kolejny wsparło jednostki Ochotniczych Straży
Pożarnych. Przyznane dofinansowanie to ponad 5,5 mln złotych. W ramach dotacji samorządy zakupią
wozy ratowniczo-gaśnicze, zmodernizują i doposażą jednostki OSP oraz przeprowadzą specjalistyczne
szkolenia strażaków. Wsparcie trafiło m.in do gmin: Turośl, Piątnica, Wąsosz, Łomża i Zbójna

Chcemy  inwestować  w  bezpieczeństwo  mieszkańców  naszego  województwa  -  podkreśla
wicemarszałek Marek Olbryś.

[MAREK OLBRYŚ] To nie tylko dbałość o ochronę życia i mienia naszych mieszkańców, ale troska i
docenienie samorządów pomocnych w organizowaniu pomocy. Od wielu lat robimy  to i wspieramy
naszych ochotników. Jesteście naszą dumą i chwałą, że posiadamy tak wrażliwych ludzi, którzy dbają o
dobro wspólne, nasz majątek i życie.

 [LEKTOR  GŁÓWNY]  Dotacje  przyznano  łącznie  ponad  trzydziestu  podmiotom.  W  ramach
przyznanych dotacji wyremontowana zostanie m.in. remiza w Lemanie w gminie Turośl, strażacy z
miejscowościŻebry (gmina Wąsosz) wymienią stary wóz bojowy, a do OSP w Piątnicy trafi  nowy
ratowniczy quad.

------------------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Ponad  1,5  mln  zł  z  budżetu  województwa  trafi  do  suwalskich  placówek
medycznych: zespołu opieki paliatywnej i szpitala wojewódzkiego. Dzięki dotacjom będzie możliwy
zakup nowej aparatury, wymiana systemu informatycznego oraz modernizacja poradni. O szczegółach
powie Katarzyna Polewko.

[KATARZYNA POLEWKO] Dwie dotacje na łączną kwotę 950 tys. zł otrzyma Samodzielny Publiczny
Zespół  Opieki  Paliatywnej.  Pierwszą  z  nich   wykorzysta  na zakup sprzętu  i  aparatury  medycznej,
m.in.respiratorów przenośnych, koncentratorów tlenu, pulsoksymetrów, wózków inwalidzkich czy łóżek
wielofunkcyjnych.  Drugą  dotację  przeznaczy  na  modernizację  i  rozbudowę  szpitalnego  systemu
informatycznego. Szpital  Wojewódzki w Suwałkach otrzyma dofinansowanie w wysokości prawie 580
tys.  zł  na  modernizację  i  doposażenie  poradni  otolaryngologicznej  i  foniatrycznej.  Zostaną
wyremontowane  gabinety  zabiegowe,  lekarskie,  pokój  kontroli  słuchu  i  pokój  ciszy.  Będzie  także
kupiony sprzęt i wyposażenie medyczne.

[LEKTOR GŁÓWNY] W ubiegłym roku obie poradnie udzieliły prawie 5,5 tysiąca konsultacji, a z
opieki zespołu skorzystało 180 pacjentów.

-----------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Boiska plażowe, slip do wodowania dla kajakarzy czy ścieżki edukacyjne-taki
jest plan Łomży na modernizację nadnarwiańskich bulwarów. Prezydent miasta ogłosił dwa przetargi.
Pierwszy  dotyczy  terenu  obecnej  plaży  miejskiej  i  połączenia  jej  z  Portem Łomża.  Drugi  swoim
zakresem obejmuje odcinek od końca istniejących bulwarów do mostu w ciągu ul. Zjazd. Miasto na
inwestycję ma już zabezpieczone środki finansowe. Są to m.in. środki z Europejskich Funduszy dla
Podlaskiego - informuje Łukasz Czech z łomżyńskiego magistratu.



[ŁUKASZ  CZECH]  Na  realizację  tego  przedsięwzięcia  miasto  Łomża  ma  pozyskane  środki  z
rządowego funduszu Polski Ład w wysokości 37 mln 800 tys zł. oraz około 32 mln zł. z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszy Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027.

[LEKTOR GŁÓWNY] Projekt przewiduje stworzenie punktów widokowych, miejsc odpoczynku, ale 
także infrastruktury dla dzieci i młodzieży.

[ŁUKASZ CZECH] Przewidywana jest także budowa boiska do beach soccera z możliwością podziału
na boiska do siatkówki plażowej. Obok budynku obsługi plaży ma powstac plac zabaw dla dzieci oraz
urządzenia dla młodzieży typu street workout. Planowana jest także budowa slipu do wodowania dla
kajakarzy i małych jednostek pływających z możliwością przycumowania. Projekt przewiduje różne
inne  ciekawe  elementy.  Jednym  z  nich  jest  szkoła  wiosenna  i  ściezki  przyrodnicze  z  planszami
przedstawiającymi historię miasta oraz informacje o faunie i florze Doliny Narwi.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Powstanie  także  miejsce  na  przestrzeń  integracyjną  z  przeznaczeniem  na
wystawy, festyny, jarmarki, mobilne punkty gastronomiczne. Na oferty miasto czeka do 6 maja. Jeżeli
uda się wyłonić wykonawców, wszystkie prace powinny zakończyć się w październiku 2026 roku.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


